2020年11月９日

各 位

2021年３月期第２四半期連結累計期間の前期実績値と決算数値との差異及び

通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）第２四半期連結累計期間の業績について、前期実績値との差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。また、最近の業績の動向を踏まえ、以下のとおり、2020年５月14日に公表いたしました、

2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．2021年３月期第２四半期連結累計期間の前期実績値と決算数値の差異（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上収益 営業利益
税引前

四半期利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的1株当た

り四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 99,220 3,352 3,043 1,756 38.96

当期実績（Ｂ）  101,665 5,239 4,466 2,770 61.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,445 1,887 1,423 1,014

増 減 率（ ％ ） 2.5 56.3 46.7 57.7

２． 2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上収益 営業利益
税引前

当期利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的1株当た

り当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 210,000 8,700 8,000 5,000 ※ 55.45

今回修正予想（Ｂ）  212,000 11,300 10,000 6,100 ※ 67.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 2,600 2,000 1,100

増 減 率（ ％ ） 1.0 29.9 25.0 22.0

（ご参考）

前期実績（2020年３月期） 204,474 8,225 7,159 4,007 88.88

※ 当社は、2021年１月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を予定しております。基本的1株当たり当期利益の通期予想は当該株式分割後の数値で

あり、分割前の株数で計算した場合の今回修正予想は１株当たり135.26円となります。

３．前期実績値との差違及び通期連結業績予想の修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきまして、当社グループの売上収益及び利益は、コロナ禍を契機とした企業等のネット

ワークシステムへの需要増加のなか、期初の想定を上回り推移いたしました。上半期の実績を勘案し、2021年３月期の売上

収益、営業利益、税引前当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益の見通しを修正いたします。

    以 上

――――――――――――――――――――――――

(注) 上記の通期連結業績予想は、当社が本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は環境の変化により異なる結果となることがあります。

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 勝 栄二郎
 （コード：3774、東証第一部）

問合せ先 常務取締役CFO 渡井 昭久

 （電話 03（5205）6500 ）